Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGJI U

REGULATORNI URED ZA ENERGUIU
ENERGY REGULATORY OFFICE

Prishting, 12.11.2020
09:30 h

Né mbéshtetje t& nenit 25, paragrafit 1 dhe paragrafit 3 té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé,
Nenit 11, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1. t& Rregulles pér Organizimin dhe Funksionimin e Zyres sé
Rregullatorit pér Energji, thérras Seancen e nénté (IX} pér vitin 2020 té Bordit t& ZRRE-sé, e cila do té
mbahet mé 12.11.2020 prej orés 09:30, né sallén e mbledhjeve.

Pér kété Seancé propozoj kété:

REND DITE

1. Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& méparshme;

2. Shqyrtimi i aplikacionit t& ndérmarrjes KELKOS ENERGY SH.P.K pér licencim té aktivitetit t&
prodhimit té& energjisé elektrike nga HC Degani;

3. Shqyrtimi i aplikacionit t& ndérmarrjes KELKOS ENERGY SH.P.K pér licencim té aktivitetit té
prodhimit té energjisé elektrike nga HC Belaje;

4. Shqyrtimi i kérkesés sé Operatorit té Sistemit t& Transmetimit dhe Tregut { KOSTT), pér
miratimin e Procedurés per Alokimin e Kapaciteteve Interkonektive;

5. Shqyrtimi i kérkesés sé Operatorit té Sistemit t& Transmetimit dhe Tregut { KOSTT), pér
miratimin e Metodologjisé pér Rregullat pér Dimensionimin e FRR né Bllokun LFC AK;

6. Shqyrtimi i kérkesés sé& Operatorit té Sistemit t& Transmetimit dhe Tregut { KOSTT), pér
miratimin e Procedurés pér Shkémbimin dhe Aktivizimin e Rezervave pér Balancim té Zonave
Rregulluese dhe Bllokut AK;

7. Shgyrtimii Planit Zhvillimor t& Transmetimit 2020-2029;

8. Rregullat e Ankandit pér alokimin e kapaciteteve né Zyren e Ankandit t& Koordinuar né
Evropen Jug-Lindore:

a. Rregullat e harmonizuara afatgjata té Alokimit pér té drejtat e transmetimit -
{Harmonised allocation rules for long-term transmission rights);

b. Rregullat pér alokimin ditor eksplicit pér zona ofertuese shérbyer nga SEE CAO -
{Rules for explicit Daily Capacity Allocation on Bidding Zone borders serviced by SEE
CAOQ);

t. Shtojca specifike pér zona ofertuese shérbyer nga SEE CAO pér rregullat e
harmonizuara afatgjata té alokimit pér t& drejtat e transmetimit - (Specific Annex for
the Bidding Zone borders serviced by SEE CAO to the Harmonised Allocation Rules
for long-term transmission rights);

9. Shgyrtimi i Aneks Marréveshjes KEK-Termokos lidhur me ¢mimin e energjisé termike nga ko-
gjenerimi;
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Shgyrtimi i Kérkesés sé NP “ Ngrohtorja e Qytetit” SH.A, Gjakové lidhur me shqyrtimin tarifor
pér vitin 2020/2021;

Shagyrtimi i Planit té Pérformancés sé ZRRE-sé pér vitin 2021,

Shqyrtimi i kérkesés /aplikacionit té personit fizik “Gj. B.”, pér ndértimin e kapaciteteve
gjeneruese pér vet - konsum nga panelet solare, né Lokacionin Prishtiné, me kapacitet té
instaluar prej 8 kW, Xomuna e Prishtinés.

Shqyrtimi i kérkesés /aplikacionit té personit juridik N.T.P.“PLUS”, pér ndértimin e
kapaciteteve gjeneruese pér vet - konsum nga panelet solare, né Lokacionin Lipjan, me
kapacitet t& instaluar prej 100 kW , Komuna e Prishtinés.

Shqyrtimi i kérkesés /aplikacionit t& personit juridik “MAXX GROUP” SH.P.K., pér ndértimin e
kapaciteteve gjeneruese pér vet - konsum nga panelet solare, né Lokacionin Graganicé, me
kapacitet té instaluar prej 15 kW, Komuna e Graganicés.

Shqyrtimi i kérkesés /aplikacionit té personit juridik “SOLID GROUP” SH.P.K., pér ndértimin e
kapaciteteve gjeneruese pér vet - konsum nga panelet solare, né Lokacionin Graganicé, me
kapacitet té instaluar prej 15 kW , Komuna e Graganicés.

Shqyrtimi i kérkesés /aplikacionit té personit juridik “SOLID GROUP” SH.P.K., pér ndértimin e
kapaciteteve gjeneruese pér vet- konsum nga panelet solare, né Lokacionin Graganicé, me
kapacitet té instaluar prej 5 kW, Komuna e Graganicés.

Shqyrtimi i kérkesés faplikacionit t& personit juridik “SOLID GROUP* SH.P.K., pér ndértimin e
kapaciteteve gjeneruese pér vet - konsum nga panelet solare, né Lokacionin Gracanicé, me
kapacitet té instaluar prej 80 kW, Komuna e Graganicés.

Shqyrtimi i kérkesés /aplikacionit t& personit fizik “SH. H.”, pér ndértimin e kapaciteteve
gjeneruese pér vet- konsum nga panelet solare, me kapacitet t& instaluar prej 5 kW, Komuna
e Malishevés.

Shqgyrtimi i kérkesés faplikacionit té personit fizik “S. T.”, pér ndértimin e kapaciteteve
gjeneruese pér vet- konsum nga panelet solare, me kapacitet té instaluar prej 5 kW, Komuna
e Deganit.

Shqyrtimi i ankesave té konsumatoréve;

Té tjera.

ova, u.d. Kryesues i Bordit
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